Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернухинская средняя школа»

ПРИКАЗ

12 апреля   2021  г.                                                                                      № 50
О проведении  итогового сочинения

в МБОУ «Чернухинская СШ» в основной срок
2020-2021 учебного года

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», с приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 24.11.2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)» в редакции от 5 марта 2021г., с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Нижегородской области, утвержденного приказом министерства образования науки и молодежной политики Нижегородской области от 26.11.2018 № 2631, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 08.04.2021 № 316-01-63-832/21 «О проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Нижегородской области в основной срок 2020-2021 учебного года», на основании приказа управления образования администрации Арзамасского муниципального района от 12 апреля 2021 года № 109 «О проведении итогового сочинения в общеобразовательных организациях Арзамасского муниципального района в основной срок 2020-2021 учебного года»
      п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по УВР Шашунькиной Н.Н.
1.1. организовать  проведение итогового сочинения для обучающихся 11 класса ОО 15 апреля 2021 года  с 10:00 в соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Нижегородской области;
1.2. под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о Порядке проведения и проверки итогового сочинения (изложения), Методических рекомендациях Рособрнадзора по организации и проведению итогового сочинения (изложения);
1.3. в срок до 14 апреля 2021 года провести повторное ознакомление выпускников 11 класса и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения итогового сочинения (изложения);
1.4. в период с 15 по 20 апреля 2021 года организовать проверку сочинений обучающихся 11 класса с 13.30 ч.;
1.5. в срок до 20 апреля 2021 года подготовить и сдать в управление образования аналитическую справку об итогах проверки итогового сочинения;
1.6. 20 апреля 2021 года обеспечить передачу оригиналов бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения, неиспользованных комплектов бланков отчётной документации;
1.7. ознакомить обучающихся 11 классов с результатами итогового сочинения в установленные сроки.
2. Утвердить состав  экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в следующем составе:

2.1. Шашунькина Наталья Николаевна – зам. директора школы, председатель комиссии

2.2. Морилова Галина Валентиновна – учитель русского языка и литературы, член комиссии
2.3. Донскова Галина Николаевна - учитель русского языка и литературы, член комиссии.

3.  Утвердить состав организаторов в аудитории и вне аудитории в количестве 4-х человек, не ведущих в образовательной организации русский язык и литературу и не работающих в 11 классе:

3.1. Борисова Наталья Евгеньевна, учитель-логопед, организатор в аудитории,

3.2. Чудинова Анна Владимировна, педагог-психолог,
3.3. Лазарева Людмила Евгеньевна, специалист по охране труда, организатор вне аудитории,

3.4. Спиридонова Татьяна Федоровна, лаборант, организатор вне  аудитории.

4.   Организовать 15 апреля 2021 года в период с 10-00 до 14-30 дежурство в образовательной организации медицинского работника Железновой Антонины Ивановны.

5.  Техническому специалисту Орловой Оксане Петровне:
5.1.  14 апреля 2021 года получить в управлении образования администрации Арзамасского муниципального района доставочные пакеты для проведения итогового сочинения, подготовить необходимое количество черновиков.
5.2. в 9.45 по местному времени скачать темы с интернет-ресурса topic.ege.edu.ru  или официального сайта министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области, распечатать на каждого участника итогового сочинения комплект тем итогового сочинения;

5.3. 15–16 апреля 2021года произвести копирование бланков регистрации и бланков записей  сочинений   обучающихся и передать их  членам предметной экспертной комиссии по проверке сочинений;
5.4.  17-19 апреля 2021 года в присутствии руководителя ОО произвести перенос результатов проверки сочинения из копии  в оригинал бланка регистрации итогового сочинения (изложения) обучающихся после проведения  проверки и оценивания экспертами для передачи их в управление образования муниципальному координатору.  Бумажные бланки итогового сочинения (изложения) передать на хранение учредителю. Все материалы предоставить в 2-х специальных  пакетах.
6. Библиотекарю Садовой Елене Константиновне подготовить орфографические словари в количестве 8 штук.

7.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 И.о. директора школы

Н.Н.Шашунькина

     С приказом ознакомлены:
Орлова О.П.
Борисова Н.Е.
Чудинова А.В.
Донскова Г.Н.

Морилова Г.В.

Спиридонова Т.Ф.
Лазарева Л.Е.

Садова Е.К.
Железнова А.И.